

**Paraisten kaupungin lausunto esityksestä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi**

488/00.04.00/2020

Kaupunginhallitus 22.09.2020 § 196

**Valmistelija  
Esittelijä**

Vt. sosiaali- ja terveystoimen johtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomeen ehdotetaan rakenneuudistusta, jossa sosiaali- ja terveydenhuolto sekä pelastustoimi integroidaan ja perustetaan 21 sote-maakuntaa.

Uudistuksen tarkoituksena on hallitusohjelman mukaisesti kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut koko maassa, parantaa palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kustannusten kasvua. Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen palvelujen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa.

Hallituksen esityksessä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja sote-maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi ehdotetaan säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhteinen voimaannpanolaki, maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien rahoitusta koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muuttamiseksi.

Esityksen mukaan vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä siirrettäisiin kunnilta sote-maakunnille. Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli perustuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan rahoitukseen.

Ehdotuksessa Paraisten kaupungin lausunnoksi hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi kiinnitetään erityistä huomiota palvelujen järjestämiseen, rahoitusmalliin, palvelujen saatavuuteen ruotsiksi ja suomeksi sekä saariston olosuhteisiin.

**Liite**

Paraisten kaupungin lausunto hallituksen esityksestä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja sote-maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi

**Ehdotus**

Kaupunginhallitus hyväksyy lausunnon hallituksen esityksestä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja sote-maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi.

**Päätös**

Keskustelun kuluessa Regina Koskinen ehdotti, että lausunnon 48. kohdan viimeinen virke kuuluisi seuraavasti: ”Kaksikielisyyden tulee muodostaa vähintään 0,6 % rahoituksesta.”

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti Regina Koskisen ehdotuksen.

Keskustelun kuluessa Markku Orell ehdotti seuraavaa lisäystä 1. kohdan 5. kappaleeseen, lisäys alleviivattu: ”Kuntien hyvinvointityön pirstalointi kahteen erilliseen organisaatioon tulee johtamaan siihen, että hyvinvointilähtöinen toiminta kokonaisuutena kärsii ja asukkaiden hoitoketju ennaltaehkäisystä kuntoutukseen ja vertaistukeen katkeaa.”

Markku Orell ehdotti lisäksi seuraavaa lisäystä 1. kohdan 6. kappaleeseen, lisäys alleviivattu: ”Kuntien taloudelliset kannustimet ja mahdollisuudet ennaltaehkäisyyn ja hyvinvointityöhön kuitenkin vähenevät voimakkaasti, kun...”

Keskustelun kuluessa Markku Orell ehdotti seuraavaa tekstiä 89. kohtaan:

1. Laissa ei ole huomioitu terveydenhuollon vahvaa tarvetta yliopistoyhteistyöhön. Lääketieteen opetus vaatii yhteistyötä sekä perus- että erikoissairaanhoidon tasolla.
2. Potilaan/asiakkaan hoitoketjun toimivuutta ei lakiehdotuksessa ole varmistettu, edes mainittu. Laki on täysin hallinnollinen, vaikka tavoite pitäisi olla palvelun toimivuus.
3. Kolmannen sektorin osuus puuttuu kokonaan. Sen tulisi olla oleellisesti mukana hoitoketjun toimivuuden varmistamiseksi.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti Markku Orellin kaikki edellä mainitut ehdotukset.

Kaupunginhallitus hyväksyi lausuntoehdotuksen yllä olevin lisäyksin.

Päätös tarkastettiin välittömästi.

---